Договор

на обслуживание по межбиблиотечному абонементу
г. Волгоград

______________201_г.

Государственное казенное учреждение культуры Волгоградской области «Волгоградская областная специальная библиотека для слепых», именуемое в дальнейшем ВОСБС, в лице директора Усковой Наталии Вячеславовны, действующей на основании Устава,  с одной стороны и ________________________________________________________
в лице директора ________________________________________ , действующего на основании __________с другой стороны, именуемый в дальнейшем __________в целях улучшения организации библиотечного обслуживания пользователей с ограниченными возможностями, берут на себя следующие обязательства:
1. Строго выполнять правила оказания услуг по межбиблиотечному абонементу.
1.1. Предоставлять указанные услуги качественно и оперативно.

1.2. Обеспечивать полную сохранность изданий, полученных по МБА во временное пользование.

1.3. Строго соблюдать сроки возврата книг.
1.4. Не использовать полученные по МБА аудиокниги в целях тиражирования.
1.5. Информировать незрячих читателей, что в целях соблюдения требований законодательства РФ в области охраны авторских прав (ст. 1274 ч. 4 Гражданского кодекса Российской Федерации) цифровые «говорящие» книги, записанные на флэш-карту, обеспечены криптозащитой.

1.6. В случае утраты или порчи, полученных по МБА изданий, возместить все расходы по их восстановлению (возвратить в ВОСБС равноценную книгу или оплатить их восстановительную стоимость).

2. Выделить сотрудника, ответственного за работу межбиблиотечного абонемента.

2.1. Ответственным лицом за работу МБА назначается ________________________________
2.2. _______________гарантирует выполнение данного Договора и несет материальную ответственность за сохранность изданий, полученных по МБА.
2.3. При замене ответственного лица за работу МБА или изменении адреса Абонента необходимо сообщить новые сведения в ВОСБС в течение 5 рабочих дней.
3. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и считается пролонгированным, если ни одна из сторон до 1 января следующего года не заявила о его расторжении.

3.2. Каждая из сторон вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке, предварительно письменно, уведомив другую сторону о своем намерении не позднее, чем за 1 месяц.
.

	ГКУКВО «ВОСБС»

ИНН 3444054349 КПП 344401001

УФК но Волгоградской области (ГКУКВО «ВОСБС», л/с 03292004850)
Р/с 03221643180000002900
 ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА РОССИИ//УФК по Волгоградской области г. Волгоград
БИК 011806101
400087, г. Волгоград, ул. Невская, 7.

Телефон: 37-82-62, факс:33-68-19

 e-mail: vosbs@list.ru
Директор _________________/ Н.В.Ускова
М.П.

	_________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
Директор___________/

М.П.